
4

6

8

10

12

14

16

18

80

88

84

86

88

30

32

34

36

38

40

48

Über dieses Buch

Was ist der Weltraum?

Wo fängt der 
Weltraum an?

Der Nachthimmel

Unser Platz im AH

Die Sonne

Der perfekte Planet

Ich sehe den Mond 

Augen am Himmel 

Raumsonden

Das Sonnensystem 

Planeten-Quiz

Unser Sonnensystem 

Postkarten vom Mars 

Gasriese Jupiter

Die Ringe des Saturns

Monde mit Aussicht

Sternschnuppen

An der Oberfläche

Das Universum

https://d-nb.info/1285897897


44

46

48

SO

52

54

S6

88

60

62

64

66

68

70

72

74

76

78

80

Weltraum-Quiz

Ferne Galaxien

Sternen-Vielfalt

Sternbilder

Geburt eines Sterns

Reise zum 
Schwarzen Loch

Weltraumnebel

Gibt es Aliens?

Raumfahrt

Raketenstart

Raketen

Weltraumspaziergang

Die Internationale 
Raumstation

Andere Raumstationen

Leben im Weltraum

Tiere im Weltraum

Ein Tag auf dem Mond

Rover

Missionsabzeichen

88 Leben auf dem Mars

84 Mode für den Weltraum

86 Weltraum-Pioniere

88 Berufe in der Raumfahrt

90 Galaktisches Quiz

98 Lösungen

94 Begriffe

96 Dank und Bildnachweis


